**Marthimonius**, durch mathematicus erfasst in Marten. Aeneid. III. 276.

**Martiana lex**, die lex Merciorum, s. unter Lex.

**Martiaticum**, frumentum martium s. trinestre, Murator. VI. 1190: „Et ante medium Martinum nemo unquam arare potuit, et immoderate segetes corrupit [nämlich der Schnee] —. Frumenta vero non sunt adeo corrupta. Martiaticum tamen bonum fuit.“ **S. Marceschia.**

**Martilagium**, martilogium, für martyrologium, in Monast. Angl. II. 322. 323. 370. 657; III. 244; ferner in d. Stat. Eccl. S. Laur. Rom. (D.): „Debeatim emere unum martilogium, et in ipso martilogio anniversaria scribere, ut decet, quemodmodum in ecclesia principis apostolorum Petri servatur. Item quod anniversaria scribenda, in dicto martilogio ponantur die proprio, cum praesentia capituli, cum suo relieto generaliter et particulariter.“

**Martinellus**, s. Passionalis unter Passionario.

**Martinetae**, aviculae merulis minores (franz. martinets, D.), in Silvest. Girald. Tojogr. Hibern. I. 13.

**Martineti**, fahrende Schüler, die aus einem Collegium in das andere ließen, du Boulay Hist. Univers. Paris. 557: „Die 7. Oct. 1463. Facultas artium degenerit adversus vagos scholares, vulge martinets, qui de collegio in collegium discurrebant —.“

**Martinetus**, Schmiede, Urf. v. 1340 in d. Hist. Dalphin. II. 411: „Mandamus — quatenus visis praesentibus, excusatione, obstaculo, et dilatione cessan-

tibus, omnes quoscumque, et siogulos martinatos, ac charbonerias factos et factas, ubicumque, vel per quoscumque in proprietatibus nostris — ac domos et aedificia ipsorum martinotorum ubicumque et quorumcumque sint, amoveatis celeriter, et faciat totaliter amoveri, et destrui funditus, nullo quocumque martinetto — remanente, nec ulterius patiamini, quod aliqua nemora — nostra seindantur, essartentur, vel charbonentur pro martinetis vel aliis grossis ferrorum operibus faciendis.“ Desgl. in d. Stat. civ. Saluciar. c. 138. Auch ein Hammerwerk, in e. Urf. v. 1315 (D.): „Item volumus et concedimus quod quilibet praedictae universitatis — possint in re sua propria vel alibi facere construere — fabricas, martinatos vel fusinas libere pro libito voluntatis.“ Martinetum, in e. Erkenntn. v. 1500 (D.).

Martiniana, auch Martinulus, Martinellus, Chronicon Martini Poloni (D.).

Martiniega, eine auf den St. Martinstag zahlbare Abgabe in Spanien (Wörterb. d. Span. Akad.), Joau. Diaconus in Actis S. Agricolae n. 15 (D.): „Accidit, quendam virum ex ejus curia ad colligendum exactionem regiam, quae vulgariter dicitur martiniega, in tempore hiemis sub mense Decembri Majorinum certissime advenisse.“